

## Рейтинговий звіт OPLI 002-012 про оновлення кредитного рейтингу

Об'єкт рейтингування:	боргове зобов'язання ТОВ «Оптіма-лізинг»
Тип боргового зобов'язання:	іменні відсоткові облігації
Обсяг випуску:	серії В – 10 000 000,00 грн. на загальну суму 10 000 000,00 грн.
Номінальна вартість однієї облігації:	серії В – 1 000 грн.
Кількість облігацій:	серії В – 10 000 штук на загальну кількість – 10 000 штук
Термін розміщення:	серії В – з 15.05.2006 р. до 08.05.2009 р. (включно)
Термін обігу:	серії В – з 15.05.2006 р. до 11.05.2009 р. (включно)
Термін погашення:	серії В – 11.05.2009 р.
Відсотковий дохід:	на дев'ятий - дванадцятий відсотковий періоди – 16,5% річних
Рейтингова дія:	<b>оновлення</b>
Дата визначення:	20.04.2006 р.
Дата оновлення:	14.05.2009 р.
Рівень кредитного рейтингу боргового зобов'язання:	<b>uaBBB</b>
Прогноз:	<b>стабільний</b>

Наданий у результаті рейтингового аналізу кредитний рейтинг визначено за Національною рейтинговою шкалою, на що вказують літери **ua** у позначці кредитного рейтингу. Національна рейтингова шкала дозволяє виміряти розподіл кредитного ризику в економіці України без урахування суверенного ризику та призначена для використання емітентами цінних паперів, позичальниками, фінансовими установами, посередниками та інвесторами на фінансовому ринку України

Для проведення процедури оновлення кредитного рейтингу агентство «Кредит-Рейтинг» використовувало фінансову звітність ТОВ «Оптіма-лізинг» за IV квартал 2008 року, а також внутрішню інформацію, надану компанією у ході рейтингового процесу.

Кредитний рейтинг ґрунтується на інформації, наданій самим емітентом, а також на іншій інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства та вважається надійною. Рівень кредитного рейтингу залежить від якості, однорідності та повноти інформації, що є у розпорядженні рейтингового агентства.

### Визначення поточного рейтингу

Позичальник або окремих борговий інструмент з рейтингом uaBBB характеризується ДОСТАТНЬОЮ кредитоспроможністю порівняно з іншими українськими позичальниками або борговими інструментами. Рівень кредитоспроможності залежить від впливу несприятливих комерційних, фінансових та економічних умов.

Знаки «+» та «-» позначають проміжний рейтинговий рівень відносно основного рівня.

Стабільний прогноз вказує на відсутність на поточний момент передумов для зміни рейтингу протягом року.

### Історія кредитного рейтингу

Дата	20.04.2006	27.09.2006	01.11.2007	27.03.2008	29.01.2009	17.04.2009	14.05.2009
Рівень кредитного рейтингу:	uaBB+	uaBB+	uaBBB	uaBBB	uaBBB	-	uaBBB
Прогноз:	стабільний	позитивний	стабільний	стабільний	стабільний	-	стабільний
Рейтингова дія:	підвищення	підтвердження зі зміною прогнозу	підвищення зі зміною прогнозу	підтвердження	підтвердження	призупинення	підтвердження

### **Рівень кредитного рейтингу боргового зобов'язання ТОВ «Оптіма-лізинг» підтримується:**

- досвідом роботи Емітента у сфері надання послуг з лізингу, оренди та сервісу автотранспорту і його входженням до п'яти провідних компаній України, що надають послуги з лізингу автомобілів в Україні, а також наявністю франчайзингового договору з однією з провідних європейських компаній на ринку надання лізингових послуг та прокату автомобілів – SIXT, що сприяє утриманню конкурентних позицій Емітента на ринку;
- зростанням ключових показників основної діяльності у 2008 році: обсяг доходів від оперативного лізингу зріс у 1,3 рази, до 63,3 млн. грн., від фінансового лізингу – у 1,2 рази, до 28,8 млн. грн., від прокатної діяльності – у 1,4 рази, до 18,1 млн. грн.

### **Рівень кредитного рейтингу боргового зобов'язання ТОВ «Оптіма-лізинг» обмежується:**

- від'ємним значенням власного капіталу Емітента (36,4 млн. грн. станом на 1 січня 2009 року), що зумовлено суттєвим збитком від негативних курсових різниць за отриманими кредитами, загальна заборгованість за якими перевищує 90% валюти балансу;
- погіршенням ситуації на фінансовому ринку, що негативно впливає на фінансові показники Емітента;
- наявністю низки положень нормативно-правових актів, що стримують розвиток лізингових послуг.

## Основні показники

Основні балансові та інші показники, тис. грн.

Показник	01.01.2007	01.04.2007	01.07.2007	01.10.2007	01.01.2008	01.04.2008	01.07.2008	01.10.2007	01.01.2008
Валюта балансу	101 038,8	119 234,5	139 753,3	157 122,0	186 977,1	198 378,2	199 219,9	199 756,3	189 978,0
Зобов'язання	90 764,1	107 454,1	127 592,2	144 008,3	172 920,1	182 891,2	182 175,9	182 382,3	226 420,0
Власний капітал	10 274,7	11 780,4	12 161,1	13 113,7	13 786,8	15 487,0	17 044,0	17 374,0	-36 442,0
Кредити банків	68 946,6	80 898,7	92 309,3	103 107,1	116 086,8	125 877,1	133 678,4	131 103,5	176 329,0
Дебіторська заборгованість	36 595,1	35 455,2	47 800,4	54 617,6	63 385,5	70 080,8	54 901,5	63 697,3	56 001,0
Чистий прибуток (збиток)	1 045,8	329,7	710,4	1 101,0	1 506,3	210,0	525,0	855,0	-52 961,0
Доходи від оперативного лізингу	28 611,0	10 875,1	21 663,6	36 053,5	50 045,3	14 888,1	32 200,3	49 309,3	63 334,8
Доходи від фінансового лізингу	13 519,6	1 746,5	11 922,4	17 457,6	24 391,6	12 486,9	17 321,5	25 551,6	28 822,0

## Резюме

ТОВ «Оптіма-лізинг» надає послуги з прокату автомобілів, фінансового лізингу, а також займається продажем авто після закінчення договорів лізингу та прокату. У 2004 році компанією було підписано франчайзинговий договір із найбільшим європейським брендом з прокату та лізингу автомобілів у Німеччині, компанією SIXT з приводу представництва бренду компанії в Україні. Учасниками товариства є три фізичні особи.

Компанія має свої представництва як на території України (Київ, Сімферополь, Одеса, Донецьк, Львів, Запоріжжя, Дніпропетровськ та Харків), так і за її межами – в Молдові (Кишинів) та Білорусі (було відкрито у I кварталі 2007 року).

Компанія має свої дочірні структури ТОВ «ОЛ-Сервіс» (займається продажем, обслуговуванням та утриманням автомобільного парку), ТОВ «ОЛ-Сек'юріті» (відкрите у першому кварталі 2007 року та займається моніторингом об'єктів лізингу, встановленням охоронних систем та систем GPS), ПІК «Optima-Leasing» S.R.L. (Молдова) та ІТОВ «Оптіма-лізинг» (Білорусь).

За результатами 2007 року компанія «Оптіма-лізинг» була найбільшою прокатною компанією України та посідала друге місце в лізинговому автомобільному сегменті України, отримавши звання «Бренд року 2007» у номінації «Краща прокатна компанія року в Україні». Компанія була також двічі відзначена нагородою SIXT AG серед 85 країн за розвиток регіональної мережі.

Попри прогнози щодо подальшого зростання сум, на які укладаються лізингові угоди, у II півріччі 2008 року ринок лізингу зазнав суттєвих коригувань, передусім, це пов'язано з кризовими явищами на міжнародних та українському фінансових ринках, зокрема обмеженням можливостей доступу до позикових коштів банків та обмеженням споживчого попиту на основні об'єкти лізингу.

У 2009 році попит на лізингові послуги, за експертними оцінками, може знизитися наполовину, при цьому лізинговим компаніям доведеться не лише працювати в непростій економічній ситуації, але ще й розраховуватися за зовнішніми запозиченнями. Це означає, що більшість лізингодавців буде обмежена у можливостях збільшення бізнесу. Одночасно експерти прогнозують наступного року стрімке зростання обсягів проблемної заборгованості до 50-60% лізингових портфелів. Як результат, до кінця 2009 року близько 100-120 компаній можуть припинити діяльність на ринку надання лізингових послуг. Загалом це будуть українські компанії, що не мають підтримки материнських банків або міжнародних фінансових груп.

У 2008 році ТОВ «Оптіма-Лізинг» збільшило вартість завершених лізингових угод майже у 3 рази у доларовому еквіваленті. Плани щодо 2009 року виглядають дещо оптимістичними, з огляду на загострення кризових явищ на фінансовому ринку України, що впливає на розвиток основного бізнесу Емітента.

Основні доходи у минулому році компанія отримувала від оперативного та фінансового лізингу (понад 85%). Вочевидь, у розрізі іноземних валют у IV кварталі надходження знизились з огляду на фінансово-економічну кризу. Питома вага прострочених (понад 30 днів) платежів за лізинговими угодами за підсумками року в цілому залишається прийнятною (4,5% всіх платежів).

Розвиток усіх видів основної діяльності, особливо фінансового лізингу та прокатної діяльності, уповільнився у жовтні-грудні 2008 року. Якщо враховувати девальвацію гривні до валют, в яких укладено більшість договорів лізингу та прокату (майже 1,6 рази за 3 останніх місяці 2008 року), то основна діяльність компанії у IV кварталі фактично зменшилась, внаслідок кризових явищ в економіці і на фінансових ринках. Доцільним виглядає коригування планів розвитку у 2009 році у бік зменшення прогнозних показників основної діяльності.

Внаслідок уповільнення темпів розвитку в умовах фінансово-економічної кризи активи Емітента знизились у жовтні-грудні минулого року майже на 5%; основним чинником було скорочення автомобільного парку та, відповідно, зменшення всіх видів дебіторської заборгованості.

Компанія, як і раніше, має свої дочірні структури: ТОВ «ОЛ-Сервіс» (продаж, обслуговування та утримання автомобільного парку), ТОВ «ОЛ-Сек'юріті» (моніторинг об'єктів лізингу, встановлення охоронних систем та систем GPS) та ППК «Optima-Leasing» S.R.L. (Молдова). У 2007 році, відповідно до планів, відкрито ІТОВ «Оптіма-лізинг» (Білорусь).

Довгострокова дебіторська заборгованість ТОВ «Оптіма-лізинг» протягом всього періоду діяльності мала певну концентрацію за найбільшими контрагентами, що зумовлює залежність від їх фінансово-господарського стану.

Власний капітал ТОВ «Оптіма-лізинг» за IV квартал минулого року набув від'ємного значення (-36,4 млн. грн.), з огляду на суттєві збитки, викликані переоцінкою суми кредитних коштів, залучених у валюті. Переоцінка, у свою чергу, викликана погіршенням загальної ситуації на фінансовому ринку України, зокрема знеціненням курсу гривні до валют, в яких Емітентом залучено частину позикових коштів. Передусім, це стосується долара США.

Основу ресурсної бази в аналізованому періоді, як і раніше, склали довгострокові та короткострокові кредити комерційних банків, що пов'язано зі специфікою лізингової діяльності, їх питома вага у валюті балансу у III кварталі залишається на рівні 66%. Станом на 01.01.2009 р. заборгованість перед банками складає понад 176 млн. грн. та за IV квартал зросла на третину у гривневому еквіваленті, що зумовлено девальвацією національної валюти.

Темпи зростання доходів ТОВ «Оптіма-лізинг» від лізингу у жовтні-грудні суттєво уповільнились, особливо це стосується фінансового лізингу (зростання лише на 12,8%). Якщо враховувати, що переважну більшість надходжень з лізингу Емітент отримує за договорами, укладеними в іноземній валюті, у IV кварталі відбулося скорочення основної діяльності з огляду на знецінення гривні до долару США та

євро майже у 1,6 рази. Понад 3,8 млн. грн. доходу надійшло від додатних курсових різниць, проте це у 27 разів менше витрат за цими різницями.

Витрати компанії у 2008 році зростали майже синхронно з загальними доходами, але це не стосується суттєвих втрат від негативних курсових різниць у жовтні-грудні.

Витрати за банківськими кредитами суттєво зросли у II півріччі з огляду на збільшення обсягу кредитів, більшість яких емітенту надано в іноземній валюті.

Збиток ТОВ «Оптіма-лізинг» за 2008 рік (майже 53 млн. грн.) зумовлений витратами від негативних курсових різниць.

Показники ліквідності компанії перебувають на низькому рівні – на балансі підтримується мінімальний обсяг ліквідних активів, тому в управлінні ризиком ліквідності ТОВ «Оптіма-лізинг» покладається на співвідношення термінів лізингових платежів та термінів виплат за банківськими кредитами. Відповідно, ризик ліквідності пов'язаний із кредитним ризиком, тобто може виникнути у разі невиконання зобов'язань лізингоотримувачем.

Фінансова стійкість компанії надалі знижується, з огляду на від'ємне значення власного капіталу, показники рентабельності також мають від'ємне значення з огляду на збиткову діяльність.

17 червня 2008 року Емітентом було погашено облігації серії А на суму 10 млн. грн. разом із відсотками за дванадцятий купонний період.

Відсоткову ставку за облігаціями серії В на дев'ятий-дванадцятий відсотковий період 22 квітня 2008 року було підвищено з 15 до 16,5 відсотків річних, уся емісія перебуває в обігу, відсотки за купонними періодами сплачуються вчасно та у повному обсязі.

У 2008-2009 рр. ТОВ «Оптіма-лізинг» було у повному обсязі сплачено відсотки за облігаціями серії В за сьомий-одинадцятий відсотковий період. Станом на 1 січня 2009 року облігації серії В було розміщено у повному обсязі (10 млн. грн.), проте у квітні 2009 року, за даними Емітента, ним було викуплено облігації серії В у кількості 8 427 штук (84,3% від всієї емісії). За повідомленням АБ «Експрес-Банк», що виконує обов'язки платіжного агента, 12 травня 2009 року ТОВ «Оптіма-лізинг» виконало всі зобов'язання за облігаціями серії В.

Загальними зборами учасників ТОВ «Оптіма-лізинг» у вересні 2007 року та у червні 2008 року були затверджені рішення щодо емісії облігації серій С та D обсягом по 20 млн. грн. кожна. Терміном погашення випусків є вересень 2010 року та серпень 2011 року відповідно.

Наразі облігації серії С повністю викуплено самим емітентом, на 1 січня 2009 року було також розміщено близько 53% загального обсягу емісії облігацій серії D. 10 квітня 2009 року, за даними Емітента, облігації серії D було викуплено ним (Емітентом) на суму розміщення (16 млн. грн.).

## **Висновок**

За результатами проведеного аналізу діяльності ТОВ «Оптіма-лізинг» кредитний рейтинг випуску іменних відсоткових облігацій серії В підтверджено на рівні uaBBB, прогноз «стабільний».

**Генеральний директор**

*С. А. Дубко*

**Начальник відділу рейтингів фінансових установ**

*А. М. Коноплястий*

**Провідний фінансовий аналітик відділу рейтингів фінансових установ**

*О. В. Капустинський*



## **Додатки**

## Дані балансу ТОВ «Оптіма-лізинг», тис. грн.

	2005	2006	3 міс. 2007	6 міс. 2007	9 міс. 2007	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008
<b>АКТИВИ</b>										
<b>I. Необоротні активи</b>										
Нематеріальні активи:										
залишкова вартість	8,1	23,6	21,7	19,8	17,9	15,9	16,3	14,6	12,9	11,0
первісна вартість	11,8	32,1	32,1	32,1	32,1	32,1	34,3	34,3	34,3	34,0
знос	3,7	8,5	10,4	12,3	14,2	16,2	18,0	19,7	21,4	23,0
Незавершене будівництво	-	2 134,1	3 873,7	3 873,7	3 873,7	3 873,7	3 873,7	3 873,7	3 873,7	3 873,0
Основні засоби:										
залишкова вартість	37 638,5	55 756,8	70 586,1	78 179,7	76 813,0	82 549,5	89 126,7	97 013,1	91 484,5	88 205,0
первісна вартість	48 525,9	76 630,6	94 907,1	105 980,2	101 670,2	101 944,0	106 757,9	114 573,5	109 829,5	107 191,0
знос	10 887,4	20 873,8	24 321,0	27 800,5	24 857,2	19 394,5	17 631,2	17 560,4	18 345,0	18 986,0
Довгострокові фінансові інвестиції:										
за методом участі в капіталі інших підприємств	389,1	1 001,5	1 021,5	1 022,5	1 044,1	1 405,6	1 734,3	1 743,8	1 824,8	1 990,0
інші фінансові інвестиції										
Довгострокова дебіторська заборгованість	15 851,6	18 102,3	16 456,4	19 545,4	22 805,3	24 881,2	32 930,9	31 515,8	34 211,7	30 764,0
Інші необоротні активи										
Усього за розділом I	53 887,3	77 018,3	91 959,4	102 641,1	104 554,0	112 725,9	127 681,9	134 161,0	131 407,6	124 843,0
<b>II. Оборотні активи</b>										
Запаси:										
виробничі запаси	218,3	307,4	404,2	426,5	471,5	1 416,1	1 458,9	2 059,0	1 665,3	536,0
товари	195,8	501,8	662,0	358,2	11 331,1	22 729,7	20 034,5	22 913,8	25 850,5	27 482,0
Векселі одержані	127,4	127,4	127,4	127,4	127,4	127,4	127,4	127,4	127,4	127,0
Дебіторська заборгованість за товари:										
чиста реалізаційна вартість	2 319,4	2 131,4	3 244,9	4 216,5	5 933,3	5 500,3	6 214,1	8 380,0	6 585,8	11 940,0
первісна вартість	2 319,4	2 131,4	3 244,9	4 216,5	5 933,3	5 500,3	6 214,1	8 380,0	6 585,8	11 940,0
Дебіторська заборгованість за розрахунками:										
з бюджетом	7,8	-	30,9	-	-	-	-	-	-	-
за виданими авансами	6 455,1	16 234,0	15 595,6	23 855,3	25 217,2	28 688,4	27 193,5	13 601,3	17 936,4	10 989,0
з нарахованих доходів	19,5	-	-	17,1	29,9	12,2	166,0	491,1	8,6	297,0
Інша поточна дебіторська заборгованість	172,4	-	-	38,7	504,5	4 303,4	3 576,3	913,3	4 954,8	2 011,0
Поточні фінансові інвестиції	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Грошові кошти та їх еквіваленти:										
в національній валюті	1 271,5	38,6	42,2	46,7	871,9	2 587,8	2 548,9	4 048,8	2 392,2	2 415,0
в іноземній валюті	-	443,6	5,9	118,0	122,1	652,8	80,0	96,4	1 480,2	2 337,0
Інші оборотні активи	2 531,9	4 234,5	7 160,6	7 906,8	7 958,5	8 232,5	9 295,2	12 421,8	7 341,5	7 000,0
Усього за розділом II	13 319,1	24 018,7	27 273,7	37 111,2	52 567,4	74 250,6	70 694,7	65 052,9	68 342,7	65 134,0
<b>III. Витрати майбутніх періодів</b>	<b>3,0</b>	<b>1,8</b>	<b>1,4</b>	<b>1,0</b>	<b>0,6</b>	<b>0,6</b>	<b>1,6</b>	<b>6,0</b>	<b>6,0</b>	<b>1,0</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>67 209,4</b>	<b>101 038,8</b>	<b>119 234,5</b>	<b>139 753,3</b>	<b>157 122,0</b>	<b>186 977,1</b>	<b>198 378,2</b>	<b>199 219,9</b>	<b>199 756,3</b>	<b>189 978,0</b>

	2005	2006	3 міс. 2007	6 міс. 2007	9 міс. 2007	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008
<b>ПАСИВИ</b>										
<b>I. Власний капітал</b>										
Статутний капітал	7 000,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0	13 000,0	13 000,0	13 000,0	16 000,0	16 000,0
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	966,9	2 012,7	2 342,4	2 723,1	3 113,7	3 519,0	3 729,0	4 044,0	4 374,0	-49 442,0
Неоплачений капітал	-	1 738,0	562,0	562,0	-	2 462,0	1 242,0	-	3 000,0	3 000,0
Вилучений капітал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього за розділом I	7 966,9	10 274,7	11 780,4	12 161,1	13 113,7	14 057,0	17 971,0	17 044,0	17 374,0	-36 442,0
<b>II. Забезпечення наступних витрат і платежів</b>										
Усього за розділом II	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>III. Довгострокові зобов'язання</b>										
Довгострокові кредити банків	40 505,1	65 721,9	77 414,7	82 752,6	99 212,9	107 862,2	121 047,0	130 835,3	131 103,5	170 029,0
Інші довгострокові фінансові зобов'язання	7 010,3	15 000,0	20 000,0	20 000,0	20 000,0	30 300,0	40 000,0	30 000,0	26 000,0	25 775,0
Інші довгострокові зобов'язання	-	-	-	3 434,9	3 161,9	2 881,5	2 593,8	2 306,3	2 015,1	1 759,0
Усього за розділом III	47 515,4	80 721,9	97 414,7	106 187,5	122 374,8	141 043,7	163 640,8	163 141,6	159 118,6	197 563,0
<b>IV. Поточні зобов'язання</b>										
Короткострокові кредити банків	1 227,9	3 224,7	3 484,0	9 556,7	3 894,2	5 343,1	4 830,1	2 843,1	2 843,1	6 300,0
Кредиторська заборгованість за товари	2 205,3	2 410,4	2 203,3	3 044,9	8 648,0	17 843,8	10 884,2	12 429,9	9 686,3	12 691,0
Поточні зобов'язання за розрахунками:										
з одержаних авансів	2 766,6	4 228,7	4 136,2	8 472,6	8 751,5	8 352,2	3 198,8	3 292,6	10 008,3	9 492,0
з бюджетом	-	-	-	120,8	81,2	92,2	87,5	185,1	282,0	159,0
зі страхування	17,0	46,7	47,3	61,9	65,1	70,5	80,5	91,1	95,2	56,0
з оплати праці	47,1	113,8	114,0	133,5	156,0	167,7	169,3	190,1	339,3	136,0
Інші поточні зобов'язання	323,4	17,9	54,6	14,3	37,5	6,9	0,0	2,4	9,5	23,0
Усього за розділом IV	6 587,3	10 042,2	10 039,4	21 404,7	21 633,5	31 876,4	19 250,4	19 034,3	23 263,7	28 857,0
<b>V. Доходи майбутніх періодів</b>	<b>5 139,8</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>БАЛАНС</b>	<b>67 209,4</b>	<b>101 038,8</b>	<b>119 234,5</b>	<b>139 753,3</b>	<b>157 122,0</b>	<b>186 977,1</b>	<b>198 378,2</b>	<b>199 219,9</b>	<b>199 756,3</b>	<b>189 978,0</b>

## Дані звіту про фінансові результати ТОВ «Оптіма-лізинг», тис. грн.

Показник	2005	2006	3 міс. 2007	6 міс. 2007	9 міс. 2007	2007	3 міс. 2008	6 міс. 2008	9 міс. 2008	2008
Чистий обсяг продажу	21 858,7	33 325,7	11 255,3	24 317,0	40 091,7	56 804,1	16 750,3	36 932,8	56 008,0	74 705,0
Собівартість	6 077,5	4 866,5	1 204,6	2 505,6	3 417,3	4 923,0	1 658,3	3 161,0	6 374,3	6 386,0
Валовий прибуток	15 781,2	28 459,2	10 050,7	21 811,4	36 674,4	51 881,1	15 091,4	33 771,8	49 633,7	68 319,0
Адміністративні витрати	10 759,5	15 124,9	6 741,7	14 599,2	21 344,4	27 858,4	3 524,3	2 628,1	4 364,3	5 504,0
Інші операційні доходи	762,2	407,9	19,4	407,3	471,8	786,9	865,2	7 996,2	14 145,4	17 968,0
Інші операційні витрати	281,4	2 809,3	795,1	1 261,2	5 562,9	8 975,2	8 407,8	22 811,0	36 946,9	104 138,0
Операційний прибуток (збиток)	5 502,5	10 932,9	2 533,3	6 358,3	10 238,9	15 834,4	3 980,8	16 241,7	22 124,6	-23 752,0
Фінансові доходи	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	312,5	664,7	742,0
Фінансові витрати	4 920,0	8 925,8	2 294,8	5 534,2	9 008,9	13 342,4	3 125,1	6 358,7	14 534,2	20 550,0
Інші позаопераційні доходи	13 791,8	16 142,3	1 838,4	12 116,3	17 741,5	24 788,2	12 522,3	17 634,0	26 216,3	29 649,0
Інші позаопераційні витрати	13 717,9	16 755,0	1 637,3	11 993,2	17 503,5	25 271,8	13 098,0	27 129,5	33 331,4	38 735,0
Прибуток (збиток) від загальної діяльності	656,4	1 394,4	439,6	947,2	1 468,0	2 008,4	280,0	700,0	1 140,0	-52 646,0
Податок на прибуток	156,3	348,6	109,9	236,8	367,0	502,1	70,0	175,0	285,0	315,0
<b>Чистий прибуток (збиток)</b>	<b>500,1</b>	<b>1 045,8</b>	<b>329,7</b>	<b>710,4</b>	<b>1 101,0</b>	<b>1 506,3</b>	<b>210,0</b>	<b>525,0</b>	<b>855,0</b>	<b>-52 961,0</b>